
부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

저출산고령화대책과 23,180,054 20,095,200 3,084,854

국          3,547,765

도          3,120,835

분          2,416,394

교            429,177

시         13,665,883

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 16,994,052 16,681,146 312,906

국          3,547,765

도          2,522,725

분          2,416,394

교            429,177

시          8,077,991

노인복지지원 14,586,080 15,199,056 △612,976

국          3,250,676

도          1,933,598

분          2,416,394

교            429,177

시          6,556,235

노인복지지원 798,610 616,096 182,514

교             50,000

시            748,610

101 인건비 36,240 36,240 0

04 기간제근로자등보수 36,240 36,240 0

  ○노인시설 이용자 케어 지원사업(노인일자리
    창출)                36,240

    -인건비                33,600

    -보험 및 부대경비                 2,640

    

  200,000원*24명*7월

  110,000원*24명

201 일반운영비 29,840 34,456 △4,616

01 사무관리비 20,540 22,956 △2,416

  ○1.일반수용비                10,600

    -노인복지시책 유인물 제작
                1,800

    -노인 일자리사업 유인물 제작
                3,600

    -효 강의 교재 제작                 4,000

    -기초노령연금제도 홍보물 제작
                1,200

  ○3.운영수당                 4,900

    -경로효친사상 앙양교육 강사수당
                3,500

    -노인일자리 지역협의체 참석수당
                1,400

  ○5.급량비                 5,040

    -노인복지사업 업무추진 야간근무자 급식
                5,040

       2,000원*3종*300부

       3,000원*3종*400부

  2,000원*1종*2,000부

       2,000원*2종*300부

       70,000원*1명*50개학교

       70,000원*10명*2회

       7,000원*5명*12일*12월

02 공공운영비 9,300 6,500 2,800
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1.공공요금및제세                 6,300

    -대흥동 무료급식소                 6,300

      ˚공공요금                 6,000

      ˚환경개선부담금                   300

  ○3.시설장비유지비                 3,000

    -경로당 건강의료기 수리                 3,000

  500,000원*12월

  150,000원*2회

  50,000원*60대

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○노인복지 업무추진여비
                6,000      60,000원*5명*4일*5회

301 일반보상금 41,880 41,400 480

09 공익근무요원보상금 40,920 39,600 1,320

  ○공익근무요원 보상금
               40,920      5,000원*31명*22일*12월

10 행사실비보상금 960 1,800 △840

  ○노인관련 중앙(도) 행사 참석여비
                  960      60,000원*4명*2일*2회

307 민간이전 406,000 368,000 38,000

교             50,000

시            356,000

10 사회복지보조 406,000 368,000 38,000

  ○어버이 날 기념행사                10,000

  ○노인의 날 기념행사                15,000

  ○제3회 시장기 노인게이트볼 대회
               20,000

  ○실버장기자랑대회                10,000

  ○노인 자살예방 캠프                 5,000

  ○경로당 순회프로그램 운영비                47,000

  ○노인대학 강사료                10,000

  ○노인대학 연료비(대한노인회)
               10,000

  ○대한노인회(경로당) 노년신문구독
               29,000

  ○제2회 도전 어르신 골든벨 대회
               10,000

  ○어르신 노래자랑 대회                20,000

  ○포항시니어클럽 운영(이양)               220,000

  10,000,000원

  15,000,000원

      20,000,000원

  10,000,000원

  5,000,000원

  47,000,000원

  1,000,000원*10개소

      2,000,000원*5개소

      1,000원*580부*50주

      10,000,000원

  20,000,000원

  220,000,000원

교             50,000

시            170,000

401 시설비및부대비 120,000 95,000 25,000

01 시설비 120,000 95,000 25,000

  ○경로당 난방공사(도시가스, 전기)
               70,000      7,000,000원*10개소
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○경로당 화장실(재래식) 개보수사업
               50,000      10,000,000원*5개소

402 민간자본이전 158,650 33,000 125,650

01 민간자본보조 158,650 33,000 125,650

  ○노인대학 접이탁자(장수) 구입
                3,750

  ○(사)대한노인회 포항시지회 집기 구입                 5,700

    -냉장고                 1,000

    -싱크대                   500

    -캐비닛                 1,200

    -컴퓨터(프린터 포함)                 3,000

  ○경로당 에어컨 보급                 7,800

  ○경로당 냉온수기 보급
              111,400

  ○경로당 건강기구 구입                30,000

      75,000원*50개

  1,000,000원*1대

  500,000원*1식

  400,000원*3개

  1,500,000원*2대

  1,300,000원*6개소

      20,000원*557개소*10월

  1,500,000원*20개소

노인돌보미바우처지원(보조) 761,413 925,344 △163,931

국            532,989

도             68,527

시            159,897

307 민간이전 761,413 925,344 △163,931

국            532,989

도             68,527

시            159,897

10 사회복지보조 761,413 925,344 △163,931

  ○노인돌보미 바우처지원               761,413  761,413,000원

국            532,989

도             68,527

시            159,897

노인복지시설종사자수당지원(보조) 493,200 299,000 194,200

도            147,960

시            345,240

307 민간이전 493,200 299,000 194,200

도            147,960

시            345,240

10 사회복지보조 493,200 299,000 194,200

  ○노인복지시설 종사자 수당               493,200  493,200,000원

도            147,960

시            345,240

노인일자리사업지원(보조) 3,522,670 3,260,940 261,730

국          1,761,335

도            528,400

시          1,232,935

101 인건비 16,137 0 16,137

국              8,069

도              2,421

시              5,647
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 16,137 0 16,137

  ○노인일자리전담인력                10,017

    -인건비                 9,000  900,000원*1명*10월

국              4,500

도              1,350

시              3,150

    -4대보험 기관부담금                 1,017  9,000,000원*11.3%

국                509

도                153

시                355

  ○광역모니터링사업                 6,120

    -인건비                 5,600  400,000원*2명*7월

국              2,800

도                840

시              1,960

    -산재보험 및 부대경비                   520  520,000원

국                260

도                 78

시                182

307 민간이전 3,506,533 3,260,940 245,593

국          1,753,266

도            525,979

시          1,227,288

05 민간위탁금 3,506,533 3,260,940 245,593

  ○노인일자리사업(보수 및 부대경비)
            3,506,533      3,506,533,000원

국          1,753,266

도            525,979

시          1,227,288

노인일자리창출지원센터 운영(보조) 136,650 125,000 11,650

도             41,000

시             95,650

307 민간이전 136,650 125,000 11,650

도             41,000

시             95,650

10 사회복지보조 136,650 125,000 11,650

  ○노인일자리창출지원센터 운영               136,650  136,650,000원

도             41,000

시             95,650

노인교실운영(보조) 40,000 30,000 10,000

도              9,000

시             31,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

도              9,000

시             31,000

10 사회복지보조 40,000 30,000 10,000
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○노인교실운영비 지원
               40,000      1,000,000원*10개소*4회

도              9,000

시             31,000

독거노인생활관리사파견사업(보조) 806,217 738,272 67,945

국            564,352

도             72,561

시            169,304

307 민간이전 806,217 738,272 67,945

국            564,352

도             72,561

시            169,304

10 사회복지보조 806,217 738,272 67,945

  ○독거노인 생활도우미사업               806,217  806,217,000원

국            564,352

도             72,561

시            169,304

실버자원봉사단 운영(보조) 7,000 7,000 0

도              2,100

시              4,900

307 민간이전 7,000 7,000 0

도              2,100

시              4,900

10 사회복지보조 7,000 7,000 0

  ○실버자원봉사단 운영                 7,000  1,750,000원*4회

도              2,100

시              4,900

시설보호효도관광(보조) 16,800 16,240 560

도              5,040

시             11,760

307 민간이전 16,800 16,240 560

도              5,040

시             11,760

10 사회복지보조 16,800 16,240 560

  ○시설보호노인 효도관광비                16,800  16,800,000원

도              5,040

시             11,760

재가노인복지센터 운영(보조) 756,680 973,378 △216,698

도             28,880

교            217,298

시            510,502

307 민간이전 756,680 973,378 △216,698

도             28,880

교            217,298

시            510,502

10 사회복지보조 756,680 973,378 △216,698
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○재가노인복지센터 운영(이양)               756,680  756,680,000원

도             28,880

교            217,298

시            510,502

노인요양시설운영지원(보조) 6,040,985 6,826,579 △785,594

도            906,148

분          2,416,394

시          2,718,443

301 일반보상금 6,040,985 6,826,579 △785,594

도            906,148

분          2,416,394

시          2,718,443

01 사회보장적수혜금 6,040,985 6,826,579 △785,594

  ○노인시설 운영비 지원(이양)
            6,040,985      6,040,985,000원

도            906,148

분          2,416,394

시          2,718,443

민간분야노인일자리사업개발비지원(보조) 30,000 30,000 0

도              9,000

시             21,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도              9,000

시             21,000

10 사회복지보조 30,000 30,000 0

  ○민간분야 노인일자리사업개발비
               30,000      30,000,000원

도              9,000

시             21,000

지역적합형 노인일자리사업(보조) 24,480 24,660 △180

도              7,344

시             17,136

307 민간이전 24,480 24,660 △180

도              7,344

시             17,136

10 사회복지보조 24,480 24,660 △180

  ○지역적합형 노인일자리사업                24,480  24,480,000원

도              7,344

시             17,136

저소득재가노인식사배달(보조) 158,775 145,679 13,096

도             15,878

교             36,000

시            106,897

307 민간이전 158,775 145,679 13,096

도             15,878

교             36,000

시            106,897
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 사회복지보조 158,775 145,679 13,096

  ○저소득 재가노인식사배달(이양)
              158,775      158,775,000원

도             15,878

교             36,000

시            106,897

노인요양시설 생계급여(보조) 490,000 540,000 △50,000

국            392,000

도             34,300

시             63,700

301 일반보상금 490,000 540,000 △50,000

국            392,000

도             34,300

시             63,700

01 사회보장적수혜금 490,000 540,000 △50,000

  ○노인요양시설 국민기초수급자 생계급여
              490,000      490,000,000원

국            392,000

도             34,300

시             63,700

YOYO클럽활성화지원(보조) 9,000 9,000 0

도              2,700

시              6,300

307 민간이전 9,000 9,000 0

도              2,700

시              6,300

10 사회복지보조 9,000 9,000 0

  ○YOYO클럽 활성화지원                 9,000  3,000,000원*3개소

도              2,700

시              6,300

경로식당 무료급식(보조) 466,600 592,479 △125,879

도             46,660

교            125,879

시            294,061

307 민간이전 466,600 592,479 △125,879

도             46,660

교            125,879

시            294,061

10 사회복지보조 466,600 592,479 △125,879

  ○경로식당 무료급식(이양)               466,600  466,600,000원

도             46,660

교            125,879

시            294,061

경로당 활성화 사업(보조) 20,000 20,000 0

도              6,000

시             14,000

403 자치단체등자본이전 20,000 20,000 0
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,000

시             14,000

02 공기관등에대한대행사업비 20,000 20,000 0

  ○경로당활성화사업(이양)                20,000  20,000,000원

도              6,000

시             14,000

YOYO공연예술단 운영(보조) 7,000 5,000 2,000

도              2,100

시              4,900

403 자치단체등자본이전 7,000 5,000 2,000

도              2,100

시              4,900

02 공기관등에대한대행사업비 7,000 5,000 2,000

  ○YOYO공연예술단 운영비                 7,000  7,000,000원

도              2,100

시              4,900

노인복지시설 확충 1,767,917 893,934 873,983

국            297,089

도            589,127

시            881,701

노인복지시설 지원 365,358 399,694 △34,336

201 일반운영비 12,432 10,524 1,908

01 사무관리비 12,432 10,524 1,908

  ○1.일반수용비                 7,500

    -노인복지시설 안내 홍보물 제작
                1,600

    -노인시설운영 서식 및 대장유인
                2,000

    -독거노인 생활지도대장 유인
                2,700

    -독거노인 보호사업 유인물 제작
                1,200

  ○3.운영수당                   900

    -노인시설 종사자교육 강사수당
                  900

  ○5.급량비                 4,032

    -노인시설운영 야간근무자 급식
                4,032

       2,000원*2종*400부

       2,000,000원

       3,000원*3종*3회*100매

       2,000원*2종*300부

       150,000원*2명*3회

       7,000원*4명*12일*12회

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○노인시설 업무추진여비
                4,800      60,000원*4명*4일*5회

301 일반보상금 102,000 105,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 102,000 105,000 △3,000
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○노인복지시설 위문(햇빛마을외 21개소)
               42,000

  ○노인활동보조기구 지원                60,000

      20,000원*700명*3회

  150,000원*400명

307 민간이전 246,126 183,370 62,756

01 의료및구료비 27,400 21,400 6,000

  ○요보호노인 긴급구호비                   400

  ○독거노인 월동난방비                27,000

  20,000원*20명

  50,000원*180명*3월

10 사회복지보조 218,726 161,970 56,756

  ○해피폰 지원사업               100,566

    -독거노인                76,800

    -관리사                23,766

  ○독거노인 생활관리사 교통비
               52,200

  ○빨래방 운영비                65,960

    -전기료 및 상하수도료 등                 9,600

    -세제 등 기타재료비                 9,000

    -홍보 및 사무관리비                 3,600

    -전담인력 인건비                14,000

    -세탁장비구입(세탁기 1대, 건조기 1대)
               15,000

    -차량 임차비                 9,960

    -차량유지비                 4,800

  8,000원*800대*12월

  23,300원*85대*12월

      50,000원*87명*12월

  800,000원*12월

  750,000원*12월

  300,000원*12월

  14,000,000원*1명

       15,000,000원

  830,000원*1대*12월

  400,000원*1대*12월

노인복지시설 기능보강사업(보조) 594,179 0 594,179

국            297,089

도             89,127

시            207,963

402 민간자본이전 594,179 0 594,179

국            297,089

도             89,127

시            207,963

01 민간자본보조 594,179 0 594,179

  ○노인요양시설 개보수(열린가람)
              594,179      594,179,000원*1식

국            297,089

도             89,127

시            207,963

해도노인복지관 건립(보조) 654,800 0 654,800

도            500,000

시            154,800

401 시설비및부대비 654,800 0 654,800

도            500,000

시            154,800

01 시설비 651,900 0 651,900

  ○해도노인복지관 건립(이양)               651,900
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -실시설계비               151,900

    -시설비               500,000

  151,900,000원*1식

  500,000,000원*1식

도            500,000

03 시설부대비 2,900 0 2,900

  ○해도노인복지관 건립 시설부대비
                2,900      500,000,000원*0.58/100

경로당 신증축사업 153,580 394,240 △240,660

401 시설비및부대비 153,580 373,240 △219,660

01 시설비 150,000 370,000 △220,000

  ○대흥경로당 재건축               150,000  150,000,000원*1식

02 감리비 2,500 0 2,500

  ○대흥경로당 재건축 감리비                 2,500  2,500,000원*1식

03 시설부대비 1,080 3,240 △2,160

  ○대흥경로당 재건축 시설부대비
                1,080      150,000,000원*0.72/100

장묘사업지원 640,055 588,156 51,899

화장장 운영 640,055 588,156 51,899

201 일반운영비 255,055 232,156 22,899

01 사무관리비 41,039 41,039 0

  ○1.일반수용비                39,200

    -화장장운영 일반수용비                 1,200

    -화장장 무인방범시스템(안전점검 등)
                3,000

    -화장장 분골함 구입                35,000

  ○4.피복비                   495

    -화장장근무자 피복비                   495

      ˚근무복                   390

      ˚안전화                   105

  ○5.급량비                 1,344

    -화장장운영 휴일근무자 급식
                1,344

  100,000원*12월

       250,000원*12월

  10,000원*3,500개

  130,000원*3명

  35,000원*3명

       7,000원*2명*8일*12월

02 공공운영비 214,016 191,117 22,899

  ○1.공공요금및제세                14,400

    -화장장운영 공공요금                14,400

  ○2.연료비               195,483

    -우현화장장 가동용 연료비(LNG)
              151,083

    -구룡포화장장(경유)
               43,200

    -화장장 사무실 및 대기실 난방용 연료비
                1,200

  ○3.시설장비유지비                 4,133

    -화장장 건물유지비                 1,333

  1,200,000원*12월

       782원*70㎥*230구*12월

       1,500원*80ℓ*30구*12월

       1,500원*8시간*100일

  2,853원*467㎡
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 장묘사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -화장장 기계장비유지비                 2,800  700,000원*4기

206 재료비 35,000 35,000 0

01 재료비 35,000 35,000 0

  ○화장장 로내대차 구입                32,000

  ○화장장보수용 캐스타블 구입
                3,000

  4,000,000원*4대*2회

      1,500,000원*2톤

401 시설비및부대비 350,000 307,160 42,840

01 시설비 350,000 305,000 45,000

  ○화장로시설 대기오염 방지시설 설치(대기환경
    보전법 개정)               350,000      350,000,000원*1식

사회복지증진(사회복지/취약계층지원) 5,370,110 2,655,570 2,714,540

도            598,110

시          4,772,000

저출산 대책사업 1,843,108 1,515,364 327,744

도            169,800

시          1,673,308

출산장려분위기 조성 35,780 32,084 3,696

201 일반운영비 30,720 27,224 3,496

01 사무관리비 19,720 17,224 2,496

  ○1.일반수용비                16,200

    -저출산대책사업 기본계획서 유인
                1,200

    -출산장려 홍보용품 제작구입(현수막 등)
                3,000

    -저출산대책 기타 수용비                 4,000

    -출산지원정책 안내문                 5,000

    -육아일기 책자유인                 3,000

  ○3.운영수당                 1,000

    -저출산 홍보교육 강사수당
                1,000

  ○5.급량비                 2,520

    -저출산 업무추진 야간근무자 급식
                2,520

       10,000원*120부

       500,000원*6회

  4,000,000원

  5,000,000원

  10,000원*300부

       100,000원*1회*10개소

       7,000원*3명*10일*12회

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○3.시설장비유지비                 2,000

    -출산장려금지원 전산프로그램 유지보수
                2,000       2,000,000원

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○「20대 결혼 3명 출산」운동 캠페인 등
                4,000

  ○"행복 단란가정" 사진공모전
                5,000

      4,000,000원

      5,000,000원*1회

202 여비 3,600 3,600 0
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○저출산대책 업무추진여비
                3,600      60,000원*3명*4일*5회

301 일반보상금 1,460 1,260 200

10 행사실비보상금 1,460 1,260 200

  ○출산장려 행사지원 봉사자 급식
                1,260

  ○저출산극복 릴레이 캠페인 참가자 간식
                  200

      7,000원*30명*6회

      2,000원*50명*2회

출산장려 주민인식 개선사업(보조) 7,388 6,940 448

201 일반운영비 7,388 6,940 448

01 사무관리비 3,388 2,940 448

  ○1.일반수용비                 3,388

    -출생아 축하서한문                 3,388  770원*4,400명

03 행사운영비 4,000 4,000 0

  ○육아일기 공모행사                 4,000  1,000,000원*4회

출산장려금 지원 1,163,400 892,750 270,650

301 일반보상금 1,163,400 892,750 270,650

01 사회보장적수혜금 1,163,400 892,750 270,650

  ○출산장려금 지원               450,000

  ○출생아 건강보험료 지원               692,400

    -2012년 출생아               204,000

    -2011년 출생아               384,000

    -2010년 출생아                74,400

    -2009년 출생아                30,000

  ○5명이상 다자녀가정 특별양육지원금
               21,000

  1,000,000원*450명

  20,000원*1,700명*6개월

  20,000원*1,600명*12개월

  20,000원*310명*12개월

  20,000원*250명*6개월

      250,000원*3명*28가구

출산및육아용품알뜰시장운영(보조) 6,000 30,000 △24,000

도              1,800

시              4,200

201 일반운영비 6,000 30,000 △24,000

도              1,800

시              4,200

01 사무관리비 6,000 30,000 △24,000

  ○출산 및 육아용품 알뜰시장 운영
                6,000      6,000,000원*1회

도              1,800

시              4,200

저출산극복주민인식개선(보조) 22,000 22,000 0

도              6,600

시             15,400

201 일반운영비 20,200 20,200 0

도              6,060
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             14,140

01 사무관리비 20,200 20,200 0

  ○1.일반수용비                20,200

    -저출산극복 주민인식개선 버스광고 등
               20,200       20,200,000원

도              6,060

시             14,140

301 일반보상금 1,800 1,800 0

도                540

시              1,260

10 행사실비보상금 1,800 1,800 0

  ○저출산극복캠페인 참석자 간식
                1,800      3,000원*600명

도                540

시              1,260

저출산극복 릴레이 캠페인행사(보조) 10,000 5,000 5,000

도              3,000

시              7,000

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

도              3,000

시              7,000

03 행사운영비 10,000 5,000 5,000

  ○릴레이 캠페인 행사비                10,000  10,000,000원*1회

도              3,000

시              7,000

셋째아이상출산장려금지원(보조) 528,000 487,200 40,800

도            158,400

시            369,600

301 일반보상금 528,000 487,200 40,800

도            158,400

시            369,600

01 사회보장적수혜금 528,000 487,200 40,800

  ○셋째아이상 출산장려금 지원
              528,000      1,200,000원*440명

도            158,400

시            369,600

아이낳기 좋은세상 기반조성 사업 70,540 39,390 31,150

201 일반운영비 14,000 15,500 △1,500

01 사무관리비 11,000 12,500 △1,500

  ○1.일반수용비                11,000

    -아이낳기 좋은세상 실무회의 교재유인 등
                2,000

    -아이낳고 키우기 더 좋은포항 리플릿 제작
                6,000

    -출산친화기업 및 출산장려 1·2·3운동 참여
     업체 인증패 제작                 3,000

       1,000,000원*2회

       1,000원*3,000부*2회

       50,000원*60개
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ○다자녀 모범가정 및 출산친화기업 선발 시상
                3,000      150,000원*20명

301 일반보상금 9,540 1,890 7,650

10 행사실비보상금 9,540 1,890 7,650

  ○아이낳기 좋은세상 운동본부 실무회의 참석자
    급식                   840

  ○출산친화기업 및 유관기관 회의 참석자 급식
                  700

  ○출산육아용품 대여점 운영 자원봉사자 실비보
    상                 8,000

      7,000원*20명*6회

      7,000원*50명*2회

      20,000원*4명*100일

307 민간이전 24,000 16,000 8,000

10 사회복지보조 24,000 16,000 8,000

  ○미혼남녀 커플매칭 운영
               24,000      8,000,000원*1식*3회

401 시설비및부대비 22,000 2,000 20,000

01 시설비 22,000 2,000 20,000

  ○출산육아용품 대여소(알뜰시장) 설치
               22,000      22,000,000원*1개소

405 자산취득비 1,000 4,000 △3,000

01 자산및물품취득비 1,000 4,000 △3,000

  ○아이포항(ipohang)유모차 구입
                1,000      500,000원*2대

사회복지지원 3,527,002 1,140,206 2,386,796

도            428,310

시          3,098,692

보훈지원 1,289,847 166,979 1,122,868

101 인건비 11,388 10,902 486

04 기간제근로자등보수 11,388 10,902 486

  ○전몰학도충혼탑 주변정리 인건비
                1,767

  ○포항시충혼탑 주변정리 인건비(덕수공원)
                5,520

  ○보훈관련 4대행사 추진 인건비
                  736

  ○학도의용군 전승기념관 수목 및 제초작업 인
    건비                 2,208

  ○4대보험 기관부담금                 1,157

      36,800원*8명*6일

      36,800원*1명*150일

      36,800원*5명*4회

      36,800원*3명*5일*4회

  10,231,000원*11.3%

201 일반운영비 72,220 60,777 11,443

01 사무관리비 33,220 33,220 0

  ○1.일반수용비                23,500

    -보훈지원 수용비                 8,000

    -보훈시책사업 홍보물 제작                 2,000

  8,000,000원

  2,000,000원
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -보훈시설 전기안전 점검수수료                 2,000

    -국가유공자 위패제작                 1,500

    -국가유공자(유족) 문패제작                10,000

  ○5.급량비                 2,520

    -보훈지원업무 추진 급식
                2,520

  ○6.임차료                 7,200

    -고엽제후유증 전우회 포항시지부 사무실 월
     세금                 7,200

  2,000,000원

  30,000원*50개

  20,000원*500개

       7,000원*3명*10일*12회

       600,000원*12월

02 공공운영비 12,000 1,557 10,443

  ○3.시설장비유지비                12,000

    -노후 보훈회관 건물유지비                 2,000

    -현충시설(19개) 유지보수비                10,000

  2,000,000원

  10,000,000원

03 행사운영비 27,000 26,000 1,000

  ○신년 참배 행사                 2,000

  ○3.1절 기념행사(송라)                 7,000

  ○현충일 추념행사                12,000

  ○전몰학도의용군 추념행사                 6,000

  2,000,000원

  7,000,000원

  12,000,000원

  6,000,000원

202 여비 3,120 3,000 120

01 국내여비 3,120 3,000 120

  ○보훈업무 추진여비                 2,400

  ○시립화장장 건립 선진지견학
                  720

  60,000원*2명*5일*4회

      60,000원*2명*3일*2회

206 재료비 7,000 0 7,000

01 재료비 7,000 0 7,000

  ○3.1절 재현의상 구입                 7,000  20,000원*350벌

301 일반보상금 53,350 49,300 4,050

10 행사실비보상금 53,350 49,300 4,050

  ○3.1절 기념행사                 3,300

    -헌시낭독자                   200

    -제수비 지원                 1,000

    -협조단체 유족급식 및 음료구입
                2,100

  ○현충일 추념행사                11,800

    -헌시낭독자                   200

    -제수비                 2,500

    -협조단체 유족급식 및 음료구입
                9,100

  ○전몰학도의용군 추념행사                 4,650

    -헌시낭독자                   200

    -제수비 지원                 2,000

    -협조단체 유족급식 및 음료구입
                2,450

  100,000원*2명

  1,000,000원

       7,000원*300명

  100,000원*2명

  2,500,000원

       7,000원*1,300명

  100,000원*2명

  2,000,000원

       7,000원*350명
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○보훈의 달 행사 참석자 여비                 2,000

  ○신년참배 행사 참석 급식                   700

  ○애국지사 유족 제수비                 5,000

  ○국가유공자 위패 봉안식                 3,400

    -제수비 지원                 2,000

    -참석유족 급식                 1,400

  ○국립묘지 참배 참석 여비
                7,200

  ○국가유공자 호국보훈 선양 및 격전지 순례자
    여비                10,500

  ○6.25한국전쟁 기념행사 참석자 여비
                4,800

  10,000원*200명

  7,000원*100명

  100,000원*50명

  2,000,000원

  7,000원*200명

      60,000원*30명*4개단체

      60,000원*35명*5개단체

      60,000원*80명

307 민간이전 57,000 32,000 25,000

10 사회복지보조 57,000 32,000 25,000

  ○6.25한국전쟁 기념행사                20,000

  ○고엽제단체 차량운영비 지원
                6,000

  ○보훈3단체 차량운영비 지원
                6,000

  ○호국시설 안보교육 참석자 실비보상
               25,000

  20,000,000원

      500,000원*1대*12월

      500,000원*1대*12월

      5,000원*5,000명

401 시설비및부대비 1,085,769 10,000 1,075,769

01 시설비 1,071,200 10,000 1,061,200

  ○충혼탑 건립(국549,617  도100,000  시421,58
    3)             1,071,200      1,071,200,000원*1식

02 감리비 11,462 0 11,462

  ○충혼탑 건립 감리비
               11,462      1,071,200,000원*1.07/100

03 시설부대비 3,107 0 3,107

  ○충혼탑 건립 시설부대비
                3,107      1,071,200,000원*0.29/100

독립유공자 및 유족의료비 지원(보조) 22,500 14,746 7,754

도              6,750

시             15,750

301 일반보상금 22,500 14,746 7,754

도              6,750

시             15,750

01 사회보장적수혜금 22,500 14,746 7,754

  ○독립유공자 및 유족의료비 지원
               22,500      500,000원*45명

도              6,750

시             15,750

참전유공자 명예수당지원(보조) 2,107,800 898,200 1,209,600

도            421,560

시          1,686,240
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,107,800 898,200 1,209,600

도            421,560

시          1,686,240

01 사회보장적수혜금 2,107,800 898,200 1,209,600

  ○참전유공자 명예수당 지급
            2,107,800      50,000원*3,513명*12월

도            421,560

시          1,686,240

참전유공자 사망위로금 30,000 15,000 15,000

301 일반보상금 30,000 15,000 15,000

01 사회보장적수혜금 30,000 15,000 15,000

  ○참전유공자 사망위로금                30,000  300,000원*100명

학도군 전승기념관 관리 76,855 45,281 31,574

201 일반운영비 41,855 43,281 △1,426

01 사무관리비 12,200 13,800 △1,600

  ○1.일반수용비                12,200

    -기념관 운영 소모품 구입                 3,000

    -학도의용군 및 3.1의거 기념관 홍보 리플릿
     제작                 3,200

    -학도의용군 전승기념관 전기안전관리 대행수
     수료                 1,800

    -학도의용군 전승기념관 무인경비 수수료
                2,400

    -대전리 3.1의거 기념관 무인경비 수수료
                1,800

  3,000,000원

       400원*8,000부

       150,000원*12월

       200,000원*12월

       150,000원*12월

02 공공운영비 29,655 29,481 174

  ○1.공공요금및제세                24,640

    -학도의용군 전승기념관                17,840

      ˚전기요금                12,000

      ˚상하수도료                 3,600

      ˚전화 및 인터넷 요금                 1,440

      ˚도난보험료                   800

    -송라 대전리 3.1의거 기념관 및 한미해병 충
     혼탑                 6,800

      ˚전기요금                 2,400

      ˚상수도요금                 2,400

      ˚전화 및 인터넷요금                 1,200

      ˚도난보험료                   800

  ○2.연료비                 2,957

    -학도의용군 전승기념관(온풍기)
                1,901

    -송라 대전리 3.1의거 기념관(난로)
                1,056

  ○3.시설장비유지비                 2,058

  1,000,000원*12월

  300,000원*12월

  120,000원*12월

  800,000원*1회

     

  200,000원*12월

  200,000원*12월

  100,000원*12월

  800,000원*1회

       1,100원*120일*8시간*1.8ℓ*1대

       1,100원*120일*8시간*1대
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -학도의용군 전승기념관 건물유지비
                1,884

    -송라대전리 3.1의거 기념관 건물유지비
                  174

       2,086원*903㎡

       2,086원*83㎡

307 민간이전 20,000 0 20,000

10 사회복지보조 20,000 0 20,000

  ○학도의용군 호국안보 문화행사                20,000  20,000,000원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○학도의용군 전승기념관 보수공사(화장실,계단
    ,환기설비)                10,000

  ○송라대전리 3.1의거 기념관 초가지붕 이엉잇
    기                 5,000

      10,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

행정운영경비(저출산고령화대책과)(기타/기타) 129,420 130,127 △707

인력운영비(저출산고령화대책과) 76,790 74,857 1,933

부서인력운영비 76,790 74,857 1,933

101 인건비 76,790 74,857 1,933

03 무기계약근로자보수 76,790 74,857 1,933

  ○학도의용군전승기념관 및 화장장 관리                76,790

    -기본급                36,321

    -상여금                 9,081

    -명절휴가비                 3,633

    -연차수당                 2,089

    -주휴수당                 6,151

    -교통보조비                 1,440

    -가족수당                 2,880

    -가계보조비                 2,400

    -시간외근무수당                 5,745

    -정액급식비                 3,840

    -근속가산금                 1,393

    -정근수당                 1,817

  29,010원*4명*313일

  9,081,000원*4명*1/12*300%

  9,081,000원*4명*1/12*120%

  29,010원*4명*18일

  29,010원*4명*53일

  30,000원*4명*12월

  60,000원*4명*12월

  50,000원*4명*12월

  5,440원*4명*22시간*12월

  80,000원*4명*12월

  29,010원*4명*2일*12월*50%

  9,081,000원*4명*1/12*30%*2회

기본경비(저출산고령화대책과) 52,630 55,270 △2,640

부서운영비 10,030 10,030 0

201 일반운영비 10,030 10,030 0

01 사무관리비 9,550 9,550 0

  ○부서운영 일반수용비                 3,550

  ○부서운영 전산소모품비                 3,000

  ○부서운영 급량비                 3,000

  3,550,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○부서운영 공공요금                   480  480,000원
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 행정운영경비(저출산고령화대책과)(기타/기타)
단위: 기본경비(저출산고령화대책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

업무추진여비 39,600 42,240 △2,640

202 여비 39,600 42,240 △2,640

01 국내여비 39,600 42,240 △2,640

  ○주요업무추진여비                39,600  20,000원*15명*11일*12월

업무추진비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비(정원:15명)
                3,000      250,000원*12월

재무활동(저출산고령화대책과)(사회복지/노인ㆍ청소년) 686,472 628,357 58,115

내부거래지출 686,472 628,357 58,115

기금 전출금 50,000 50,000 0

702 기금전출금 50,000 50,000 0

01 기금전출금 50,000 50,000 0

  ○노인복지기금 전출금                50,000  50,000,000원

시설관리공단 전출금(복지사업팀) 636,472 578,357 58,115

309 전출금 579,222 554,207 25,015

02 공사ㆍ공단경상전출금 579,222 554,207 25,015

  ○노인복지회관 시설관리공단 경상전출금
              579,222      579,222,000원

404 공기업자본전출금 57,250 24,150 33,100

02 공사·공단자본전출금 57,250 24,150 33,100

  ○노인복지회관 시설관리공단 자본전출금
               57,250      57,250,000원
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